Et eu, o dito Juan da Fonte, que presente estou por min et por minna muller et personas, asi o reçibo o dyto lugar de bos, o dito Gomez Aluares, ao correger et reparar et pagar a dyta renta en quada hun ano como dyto; et

obriego a min et a os meus bees et de minna muller a bos pagar a dyta renda como dyto he.

Non benderedes nen supynoraredes el dyto lugar ata menos que non seya requyrido el senorio; et falecendo hu- na persoa a fasta a terçeyra, que se bena a presentar en trynta dyas por persoa.

Et eu, o dyto Gomez Alvares, obrygo todos los meus bees a bos manter et gardar este dyto foro con as dytas personas que se aquy conten; et aquabadas las personas, que quede el dyto lugar desenbargado ao senoryo sen outro .....

Et qualquer de nos que esto pasar et o non teber et o non gardar, que perca de pena mille marabydis, medeos a bos del rey et medeos a parte querelosa et todabya este dyto foro balla en todo seu tempo et personas como dyto he.

Testigos que foron chamados et rogados a esto toda da presente: Fernan de Lobelle et Pedro Fernandes et Marcos Peres.

Et foy pasado dentro en as quasas de morada de Gomez Alvarez en Toldaos, bynte et seys dyas do mes de febreiro, ano de Noso Sennor Jhesu Christo de mille et quynentos et quatorze anos.

Et eu, Gomes Aluarez, clerigo de San Juan de Toldaos, morador en Bal de Ferreyra da dyocesis de Lugo, notario apostolico por la grasia debyna, dou désto fee con los testygos sobreditos et por mas ser çerto pono aquy meu syno en testymony de verdade que es asy. (Signum)

Gomes Aluarez, notario apostolico.

1534-mayo-23

DIVERSOS COLLEGIOS DE LA CURIA ROMANA AFIRMAN  
HABER RECIBIDO SU PARTE EN EL PAGO DEL QUINDE-  
NIO DEL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES CO-  
RRESPONDIENTE AL AÑO DE LA FECHA.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1106/11, 305  
x 230 mm. Humanística cursiva. Plica de 45 mm. Conser-  
va las cintas del sello.

NOS, COLLEGIUM SOLLICITATORUM LITTERARUM APOSTOLICA-  
RUM, fatemur recepisse a Reuerendo Domino Abbate et conuen-  
tu monasterii Sancti Juliani de Samos, Ordinis Sancti Bene-  
dicti, lucensis diocesis, per manus venerabilis religiosi  
Fratris Bartholomei de Transpaderna, procuratoris genera-  
lis Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti, Palenti-  
nae diocesis, julios octo cum vno tertio pro rata nobis  
debita communis quindenii monasterii Sanctae Mariae de  
Ferrera de Pallares, Ordinis et diocesis praedictarum, ta-  
xati ad florenos auri de Camera XXXIII 1/3 finiti die  
ultima mensis martii, millesimi quingentesimi trigesimi  
tertii.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem  
et cappellanum nostros subscribi et in libris nostris  
Cancellariae Apostolicae annotari mandauimus sub data  
infrascripta.

Acu. de Maximis  
F. de Epiphaniis, cappellanus

NOS, COLLEGIUM SCRIPTORUM ARCHIUII ROMANAE CURIAE,  
fatemur recepisse a supradictis per manus et ratione  
dicta ducatos auri de Camera duos pro rata nobis debita.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem  
et cappellanum nostros subscribi, annotari sigillique  
nostri appensione communiri mandauimus sub data infra-  
scripta.

B. de Bonis Auguriis  
Bar. de Colle, cappellanus

NOS, COLLEGIUM CUBICULARIORUM ET SCUTIFERORUM APOSTOLICORUM, fatemur recepisse a supradictis per manus et ratione dicta ducatos auri de Camera tres et julios tres cum vno tertio pro rata nobis debita et pro minutis seruitiis et vnum pro centenario ducatos auri similes duos et julios duos cum dimidio.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem et cappellanum nostros subscribi et annotari mandauimus sub data infrascripta.

Bartholomeus .....

Jorde Rubeis, cappellanus

NOS, COLLEGIUM PRAESIDENTII ANNONAE, fatemur recepisse a supradictis per manus et ratione dicta ducatos auri de Camera quinque pro rata nobis debita.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem et cappellanum nostros subscribi et annotari mandauimus sub data infrascripta.

M. de Jannottis

P. de Arratani

NOS, COEGLIUM MILITUM SANCTI PETRI, fatemur recepisse a supradictis per manus et ratione dicta ducatos auri de Camera vnum, julios sex  $\frac{2}{3}$  pro rata nobis debita.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem et cappellanum nostros subscribi et annotari mandauimus sub data infrascripta.

E. Cicada

Verisius, cappellanus

NOS, PHYLIPPUS DE STROTIIS, fatemur recepisse a supradictis per manus et ratione dicta ducatos auri de Camera vnum, julios sex  $\frac{2}{3}$  pro rata nobis debita.

Et in fidem et caetera praesentes per receptorem nostrum in Cancellaria Apostolica subscribi et annotari mandauimus sub data infrascripta.

Verisius, receptor

Datum Romae in Cancellaria Apostolica anno a natiuitate Domini M.D.XXXIIII, die XXIII<sup>a</sup> mensis maii, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Clementis, diuina prouidentia Papae VII, anno eius vndecimo.  
Cappellanis julios quinque.

1534-junio-3

EL MONASTERIO DE SAMOS PAGA A LA SANTA SEDE EL  
QUINQUENIO DE FERRERA DE PALLARES CORRESPONDIENTE  
AL AÑO DE LA FECHA.

A.-A.H.N.-Clero, Luro, Ferreira de Pallares, 1106/12, 170 x  
240 mm. Humanística cursiva. Plica de 30 mm. Conserva las  
cintas del sello.

AVGUSTINUS Spinola, tituli Sancti Ciriaci in Thermis  
presbiter Cardinalis Sanctissimi Domini Nostri et Sanctae  
Romanae Ecclesiae camerarius, vniuersis et singulis prae-  
sentes litteras inspecturis, salutem in Domino.

Vniuersitati uestrae notum facimus per praesentes quod  
venerabiles domini abbas et conuentus monasterii Sancti Ju-  
liani de Samos, Ordinis Sancti Benedicti, lucensis diocesis,  
teneantur et obligati sint singulis quindecim annis soluere  
Camerae Apostolicae corpora et iura monasterii Sanctae  
Mariae de Ferrera de Pallares, Ordinis et diocesis praedic-  
tarum taxatos ad florenos auri de Camera XXXIII 1/3 quapropter  
in Camera Apostolica sub certis sentenciis, censuris et  
penis efficaciter obligati reperiuntur ratione vnionis per-  
petuae de dicto monasterio auctoritate apostolica factae.  
Hinc est quod die 23 mensis maii M.D. XXXIII, ducatos auri  
de Camera vnum et solidos tresdecim magnifico viro domino  
Phylippo Strotio pecuniarum huiusmodi depositario et die  
XIII mensis aprilis eiusdem anni spectantibus viris domi-  
no Bindo de Altouitis et sociis pro ipsa Camera recipien-  
tibus enim similes septem et solidos triginta quattuor  
per manus venerabilis religiosi Fratris Bartholomei de  
Traspadana, procuratoris generalis Congregationis Sancti  
Benedicti Valisoleti, Palentinae diocesis, realiter et cum  
strictu solui fecerunt ut per praefatorum cedulas respec-  
tue sub dictis praedictis apparet pro vno quinquennio fi-  
nito die ultima mensis martii M.D. XXXIII.

De quibus pecuniis sic solutis praefatis domino abba-  
te et conuentu eorundem successores et bona quaecumque

praesentium tenore quietamus, absoluimus et perpetuo liberamus.

In quorum fidem praesentes litteras sigilli nostri appensione muniri jussimus.

Datum Romae in Camera Apostolica, anno a natiuitate Domini Nostri M.D.XXXIIII, die tertia mensis iunii, pontificatus Sanctissimi Domini Nostri, Domini Clementis, Papae VII, anno undecimo.

M. Casulanus

1534-noviembre-3

PAULO III VNI AL MONASTERIO DE SAN JULIAN DE SAMOS  
LA IGLESIA Y RENTAS DE SANTIAGO DE FREYTUXE.

A.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1106/13, 380 x  
690 mm.Gótica.Plica de 30 mm.

Paulus episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam  
rei memoriam.  
Rationi congruit et convenit honestati ut ea que de romani  
pontificis gratia processerunt, licet eius supervenien-  
te obitu, littere apostolicæ super illis confecte non  
fuerint suum sortiuntur effectum. Dudum siquidem felicitis  
recordationis Clemens IV, VII, predecessor noster, omnia be-  
neficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, apud sedem  
apostolicam tunc vacantia et in antea vacatura collatio-  
ni et dispositioni sue reservavit, decernens ex tunc irri-  
tum et inane si secus super hiis a quocumque quavis auctori-  
tate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum  
itaque postmodum parrochialis ecclesia Sancti Iacobi, lo-  
ci de Freytuxe, lucensis diocesis, per liberam resignatio-  
nem dilecti filii, Nuni de Riveyra, olim ipsius ecclesie  
rectoris de illa quam tunc obtinebat per dilectum filium,  
Gometium Vasquez, clericum dicte diocesis, procuratorem  
suum ad id ab eo specialiter constitutum in manibus ipsius  
predecessoris sponte factam et per eundem predecessorem  
admissam apud sedem predictam vacavisset et vacaret tunc  
nullusque de illa preter eundem predecessorem ea vice  
disponere potuisset sive posset reservatione et decreto  
obsistentibus supradictis ac pro parte dilectorum filio-  
rum abbatis et conventus monasterii Sancti Iuliani de Sa-  
mos, Ordinis Sancti Benedicti, Congregationis Vallisoleti  
nuncupati, dicte diocesis, ad quos presentatio persone ydo-  
neæ ad dictam ecclesiam dum pro tempore vacabat venerabi-  
li fratri meo, episcopo lucensi, per eum ad presentationem  
huiusmodi instituende ex privilegio apostolico seu de

antiqua et approbata eactenusque pacifice observata consuetudine asserebatur pertinere et universorum eiusdem ecclesie parrochianorum eidem predecessori exposito quod cum monasterium predictum prope iter quo peregrini ad Sanctum Iacobum in Compostella accedentes transire solent in loco quippe arido et sterili ac vineis destituito consistenter et propterea abbas et conventus prefati qui in quadam domo eidem monasterio contigua eosdem peregrinantes illuc transeuntes benigne hospitari et iuxta eorum facultates sibi charitatis opera exhibere consueverant et propter carentiam vini non valebant sibi ipsis nec iuxta eorum desiderium peregrinis prefatis in potu vini commode subvenire quare a certo tempore citra in dicto monasterio conveniens monachorum numerus non residebat. Ut si dicta ecclesia cuius fructus decimales pro illorum maiori parte in vino consistebant, eidem monasterio perpetuo uniretur, annecteretur et incorporaretur, ex eo profecto abbati et conventui ac peregrinis prefatis commodius subveniretur et animarum cura dictorum parrochianorum in dicta ecclesia etiam diligentius exerceretur ac deserviretur inibi laudabiliter in divinis ; et deinde pro parte abbatis et conventus ac parrochianorum predictorum asserentium fructus, redditus et proventus dicte ecclesie vicini quatuor ducatorum auri de Camera secundum communem estimationem valorem annum non excedere, eidem predecessori humiliter supplicato ut ecclesiam predictam eidem monasterio perpetuo unire, annectare et incorporare aliasque in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaretur. Idem predecessor qui dudum antea inter alia voluerat quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem secundum estimationem predictam etiam beneficii cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret et semper in unionibus commissis fieret ad partes vocatis quorum interesset et in cuius manibus dilectus filius noster, tunc suus, Alexander Sancte Marie in Via Lata diaconus cardinalis, de Cesarinis nuncupatus, iuri regrediendi seu accedendi et ingrediendi ad ecclesiam predictam in certos tunc expre-

ssos eventus sibi alios ut asserebat apostolica auctoritate  
 indulto seu indulgeri concessio sponte et libere cesserat  
 quique cessionem ipsam duxerat admittendam provide atten-  
 dens quod apostolice sollicitudinis studium tunc humeris  
 suis impositum circa ea cotidie versabatur per que sue  
 provisio nis ministerio ecclesiarum et monasteriorum omnium  
 ac personarum in illis sub regularis observantie disciplina  
 studio pie vite altissimo famulantium quieti et tranquillitati  
 ac pro oneribus eis incumbentibus facilius suportandis commo-  
 ditatibus valeret salubriter provideri ac eosdem abbatem et  
 conventum ac parrochianos et eorum singulos a quibusuis ex-  
 communicationis , suspensionis et interdicti aliisque  
 ecclesiasticis sententiis , censuris et penis a iure  
 vel ab homine quavis occasione vel causa latis  
 si quibus quomodolibet innodati existebant ad  
 effectum infrascriptorum duntaxat consequendum absolvens et  
 absolutos fore, censens necnon fructuum, reddituum et proventum  
 eiusdem monasterii et illi annexorum verum annum valorem  
 pro expressis habens huiusmodi supplicationibus inclinatus  
 sub datum videlicet tertio idus iunii, pontificatus sui anno  
 decimo, ecclesiam predictam sive premissis sive alio quouis  
 modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per similem  
 dicti Munii vel cuiusuis alterius resignationem de illa in  
 romana curia vel extra eam etiam coram notario publico  
 et testibus sponte factam aut constitutionem pie memorie  
 Iohannis, pape XXII, etiam predecessoris nostri, tunc sui,  
 que incipit execrabilis vel assecutionem alterius beneficii  
 ecclesiastici quavis auctoritate collati vacaret etiam si  
 tanto tempore vacavisset quod eius collatio iuxta latera-  
 nensis statuta concilii ad sedem eandem legitime devoluta  
 ipsaque ecclesia dispositioni apostolice specialiter vel  
 aliis generaliter reservata existeret et super ea inter  
 aliquos lis cuius statum idem Clemens predecessor haberi  
 voluit pro expresso penderet indecisa dummodo eius dispo-  
 sitio ad eundem Clementem predecessorem ea vice pertinere  
 cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem monasterio  
 apostolica auctoritate ipsorum parrochianorum ad id per  
 eundem Gometium etiam eorum procuratorem ad id ab eis spe-

cialiter constitutum expresso accedente consensu perpetuo  
 vniuit, annexiuit et incorporauit. Ita quod liceret tunc  
 et pro tempore existenti dicti monasterii, abbati et pre-  
 fatis conveniri per se vel alium seu alios corporalem po-  
 ssessionem ecclesie iuriumque et pertinentiarum predicto-  
 rum propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo  
 retinere ac illius fructus, redditus et proventus in suos  
 et ecclesie ac monasterii predictorum usus et utilitatem  
 convertere, diocesani loci et cuiusuis alterius licentia  
 desuper minime requisita, non obstantibus priori voluntate  
 sua predicta ac lateraneii concilii novissime celebrati  
 unionis perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri  
 prohibentis necnon recondende memorie Bonifacii, papa VIII,  
 similiter predecessoris nostri, tunc sui, et aliis apostoli-  
 cis constitutionibus et ordinationibus contrariis quibus-  
 cumque aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis  
 de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis  
 partibus speciales vel generales sic sedis vel legato-  
 rum eius litteras impetrarent etiam si per eas ad inhibiti-  
 onem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet esset pro-  
 cessum quas quidem litteras et processus habitos per eandem ac  
 inde secuta quecumque idem Clemens predecessor ad dictam  
 ecclesiam voluit non extendi sed nullum per hoc eis quo  
 ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari  
 et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris  
 apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque te-  
 norum existerent per que litteris ipsius Clementis prede-  
 cessoris si desuper conferte fuissent non expressam vel  
 totaliter non insertam effectus earum impediri valeret  
 quomodolibet vel differri et de quibus quorumcumque totis  
 tenoribus de verbo ad verbum habenda essent in eisdem  
 litteris mentio specialis ; voluit autem idem Clemens prede-  
 cessor quod propter unionem, annexionem et incorporationem pre-  
 dictas dicta ecclesia debitis non fraudaretur obsequiis  
 et animarum cura in ea nullatenus negligenteretur, sed eius  
 congrue supportarentur onera consueta. Et insuper prout  
 erat irritum decrevit et maneat si secus

quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat eactenus vel in posterum contingeret attemptari ac autem de absoluteione, annexione, vnione, incorporatione voluntate et decreto predictis pro eo quod super illis dicti Clementis predecessoris eius superveniente obitu littere confecte non fuerunt valeat quomodolibet hesitari ipsique abbas et conventus et parroquiani eorum frustrentur effectu volumus et apostolica etiam auctoritate decernimus quod absolutio, vnio, annexio, incorporatio voluntas et decretum Clementis predecessoris huiusmodi per inde a dicta die tertio idus iunii perpetuo suum sortiantur effectum ac si super illis dicti Clementis predecessoris littere sub eiusdem diei date confecte fuiessent prout superius enarratur quodque presentes littere ad probandum plene absoluteionem, vnionem, annexionem, incorporationem voluntatem et decretum Clementis predecessoris huiusmodi ubique sufficiant neque ad id probationis alterius adminiculum requiratur, non obstantibus supradictis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum voluntatis et decreti infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum, donec se novent, incursum.